13. Totum hunc epilogum in ms. nostro omnino abesse annotaui in Isidorianis cap. 23. n. 16. Videretur le-

iuxta ingenioli mei modulum, compendioso sermone summatim respondi. Cuius munusculi mercedem orationibus tuis compensabo; non quod exiguitatis meae obsequium in obedientia, tua veneratione, et auctoritate conferre possit digna, sed obedientiae conatus, et ea, quae non valet assequi, implet: nam et in gazophylacio templi pauperis vidulae aeris exiguum munus multorum diuitum auro copioso praefertur, et in aurato tabernaculo, vbi argentum, et gemmarum pretiosarum, byssi, et purpurae, et hyacinthi, et cocci dona conferuntur, etiam eorum, qui pelles caprarum deferunt, diligentia non despicitur.

14. Hanc igitur et tu simili modo meae paruitatis obedientiam placido pectoris tui portu non dedignare, et contra garrientium instabiles fluctus temone tuae auctoritatis praesentis opusculi nauiculam non te pigeat gubernare. Ego enim bonis, et catholicis lectoribus consentiens, inuidorum non curo querelas, qui sine pennis in terra reptantes volatu ranarum nidos auium irrident. Contra quos tuae rationis scuto protectus, et Domini pergam suffragio armatus, ad patriam festinare tutus vtroque latere curabo. Deo enim placere curantes, minas hominum penitus non timemus. Deo gratias, amen.

gendum, *orationibus tuis compensatio*: Sed nihil ausim mutare. Pro *nam et in gazophylazio*, quod ex coniectura in editione Baluziana legendum astruitur, in veteri editione erat, *omnia esse in gazophylazio*.

14. *Et contra garrientium*. Sic recte in Baluziana editione emendatur pro

*transgarrientium*. Pro *timore* substitui *temone*, et pro *queriolas*, vel *querelas*, vt est in editione, solum *querelas*. Malim etiam *armatus*, et *ad portum festinare etc.*, vt in Isidorianis loc. cit. innuebam, vbi etiam ex codice Escorialensi nonnullam lectionis varietatem aduerti, quam necessarium non est repetere.

## ADDENDA ET CORRIGENDA.

- P**ag. 10. not. col. 1. lin. 6. lege, *intercisa*. Pag. 82. lin. 7. lege, *meas*. Pag. 91. lin. 3. lege, *vos*. Pag. 95. lin. 4. lege, *Quid item*. Pag. 124. not. col. 1. lin. 18. lege, *omnibus*. Pag. 128. col. 1. lin. 7. lege, *quamuis*.
- Pag. 174. not. col. 1. lin. 26. et 27. lege, *resurrectionem*. Pag. 184. not. col. 2. lin. 24. lege, *iustitia*. Pag. 199. lin. 6. et 7. lege, *praedestinationis*. Pag. 214. lin. 22. lege, *clementiam*.
- Pag. 227. not. col. 2. lin. 3. et 4. lege, *συναλῶ πάσας*. Pag. 267. not. col. 2. lin. vlt. adde, *dispensatio pro moderamine, ut PRO sit pro PIO. = 6. Ut idem Dominus. Ita Grialius, et alii; sed reponendum videtur, ut idem Domini, scilicet idem Domini spiritus*.
- Pag. 276. not. col. 2. lin. vlt. et pag. seq. not. col. 1. lin. 1. lege, *quiescentis*. Pag. 287. not. col. 2. lin. 14. legendum videtur in verbis Loaisae, *superioris seculi, aut superiori seculo*. Pag. 288. lin. 9. lege, *Deus*. Pag. 298. not. col. 1. lin. 27. lege, *spiritu*. Pag. 310. not. col. 1. lin. vlt., et col. 2. lin. 1. lege, *ἐπίθετα*. Pag. 323. not. col. 2. post lin. 3. adde, *lb. Fortasse legendum, qui ipsi pro quod ipsi*.
- Pag. 337. not. col. 1. lin. 9. lege, *lib*. Pag. 346. not. col. 1. lin. 2. ex coniectura lege, *quisquis is est: et col. 2. lin. 6. ille quisquis est*.
- Pag. 373. not. col. 2. lin. xi. adde, *ad Allegorias num. 65., ex qua nota perspicue colligitur, legendum hoc loco esse, et ob hoc Moyses elegit presbyteros septuaginta duos, qui prophetarent*.
- Pag. 377. not. col. 2. lin. 13., et 14. adde, *Antiq. eccles. pag. 41. seqq. In missa gothica statim post lectionem euangelii canebatur LAVDA, quod ab Isidoro LAVDES dicitur. Qui ritum officii gothici ignorant, facile unam eius partem cum alia confundunt. In Isidorianis etc.*
- Pag. 383. not. col. 1. lin. 6. adde, *lb. Pro imperata alii exhibent imperatae, quod clarius est. Pro hoc itaque etc.* Pag. 390. lin. 7. lege, *radiante, Dominus*. Et in not. col. 2. post lineam 6. adde, *2. Grialius scribit, radiantii Dominus*.
- Pag. 429. lin. 18. et 19. lege, *indicium*. Pag. 435. not. col. 2. lin. xi. lege, *discedentes*. Pag. 466. not. col. 1. lin. 3. lege, *narbonensem*. Pag. 471. lin. xi., et 12. lege, *non possumus*. Pag. 485. lin. 4. ad marg. lege, *Ratio*. Et lin. 10. ad marg. lege, *Homo*.
- Pag. 499. not. 2. post lin. 7. adde, *14. Pro restringitur melius fortasse erit restringitur*. Pag. 531. not. col. 1. lin. 2. adde, *in Diction., ac praesertim*